各位

2020 年 11 月 27 日

株式会社ヨシックス

経営企画室

ホールディングス体制化に伴い

M＆A 候補先企業のソーシング強化へ

「M＆A クラウド」へ掲載となりました。

株式会社ヨシックス（所在地：愛知県名古屋市、代表取締役：吉岡昌成、以下、当社）は、

株式会社 M＆A クラウド（本社：東京都中央区）が提供する M＆A プラットフォーム「M

＆A クラウド」にて、当社の M＆A 戦略や取得したい企業の要件等についての情報を公開

し、企業からの譲渡・出願依頼案件の募集を開始いたしましたので、お知らせいたします。

M＆A クラウド掲載ページ

当社は居酒屋チェーンの直営による経営、フランチャイズによる店舗展開を行う飲食事業

と飲食店建築を中心とした店舗の設計・施工管理を行う建装事業を主な事業内容としてお

ります。「赤ちゃんから、おじいちゃんおばあちゃんまで楽しくすごせる心・食・居を演出

する」という企業理念のもと「元気を持って帰ってもらう店なんやで」を追求した店舗作り

を目指しております。また「“あたりまえや”を当り前に」を社是として掲げ、元気な声出

し、清潔感、笑顔の接客を当り前に行うことを徹底してまいりました。2021 年１月１日

よりホールディングス体制に移行する予定で、飲食事業、建装事業の更なる拡大と現在の事

業範囲にとらわれない新事業への進出を目的に今後は M＆A 戦略にも注力していきたいと

考えております。

主な募集分野、規模情報等の要件は次の通りです。

＜買収対象領域＞

・飲食業を展開する事業者

・店舗設計・施工管理業を展開する事業者

・フードテックなど、飲食業周辺領域で事業展開する事業者

＜形態と規模＞

・形態は個別案件ごとに決定（株式譲受による取得、業務提携など）

・買収対象レンジは特段の制限なし。個別案件ごとに決定

M＆A クラウドにおける当社の M＆A 案件募集要項

https://macloud.jp/offers/800

【株式会社 M＆A クラウド 会社概要】

社名  ：株式会社 M＆A クラウド

代表者 ：代表取締役 CEO 及川厚博

     代表取締役 COO 前川拓也

設立  ：2015 年 12 月

本社  ：東京都中央区八丁堀４-９-13 ニチレックビル６F

事業内容：M＆A サービスプラットフォーム事業

URL  ：https://corp.macloud.jp/

【株式会社ヨシックス】

社名  ：株式会社ヨシックス

代表者 ：代表取締役会長 兼 CEO 吉岡昌成

    ：代表取締役社長 兼 COO 瀬川雅人

設立  ：1985 年４月

本社  ：愛知県名古屋市東区徳川町１-９-30 ヨシックスビル

事業内容：本格職人握り寿司居酒屋「や台ずし」

     全品 280 円低価格居酒屋「ニパチ」などの飲食チェーンの展開

     飲食店建築を中心とした店舗の設計・施工管理

URL  ：https://yossix.co.jp/

https://macloud.jp/offers/800
https://corp.macloud.jp/
https://yossix.co.jp/

■お問い合わせ先

株式会社ヨシックス

担当  ：経営企画室 松岡龍司

TEL    ：052-932-8431

FAX    ：052-932-8433

E-mail ：r.matsuoka@yossix.co.jp